
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «31» июля 2020 года № 524/20 

 
г. Луганск 

 
О внесении изменений в постановление  

Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 01 марта 2016 года № 95  
 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 
Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики  
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Дополнить постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 01.03.2016 № 95 «О цене на газ для всех категорий 
потребителей» (с изменениями)  пунктами 4¹, 4², 4³ следующего содержания: 

 
«4¹. Расчеты между Государственным унитарным предприятием 

Луганской Народной Республики «Луганское линейное управление 

магистральных газопроводов» и Государственным предприятием «Луганскгаз» 
за оказанные услуги по транспортировке природного газа магистральными 

газопроводами осуществляются исходя из тарифа на транспортировку 
магистральными газопроводами без учета налога с оборота 2 %. 

 
4². Для категории потребителей «При условии, что объем потребления 

природного газа не превышает 2 500 м³ в год» временно, до 31.12.2020, 
устанавливается годовая норма потребления природного газа 2 810 м³ в год. 

 
4³. Установить, что для теплоснабжающих управлений филиалов  

Государственного предприятия «Луганскгаз» природный газ для производства 
тепловой энергии отпускается по конечным (отпускным) ценам, без учета 

налога с оборота 2 %, установленным для категории потребителей  
«Для субъектов хозяйствования, которые производят тепловую энергию.». 

 

2. Внести изменение в приложение к постановлению Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 01.03.2016 № 95 «О цене на газ  



2 
 

для всех категорий потребителей» (с изменениями), изложив его в новой 

редакции (прилагается). 
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной 
Республики Говтвина Ю. Н. и Министра топлива энергетики и угольной 

промышленности Луганской Народной Республики Мальгина П. В.  
 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2020. 

 
 

 
Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики           С. И. Козлов 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 


